, v_- • A-íf M^VvO^U/[(( Uqa^q*

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipai

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.688, de 06 de fevereiro de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei
Complementar n° 418, de 26 de janeiro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) com as seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.145 - CONSERVAÇÃO, MELHORIAS, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000748) R$200.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000749) R$ 125.000,00

SOMA R$325.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2678201012.136 - CONSERVAÇÃO, MELHORIA, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000688) R$200.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2678201012.136 - CONSERVAÇÃO, MELHORIA, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000689) R$ 125.000,00

SOMA R$325.000,00

o

. ' '

# r I í

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipai

Endereço: Rua Gaivão Costa,755- Fone(51) 3715-3331 - Cep96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.688, de 06 de fevereiro de 2009.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica
ção.

Santa Cruz do Sul, 06 de fevereiro de 2009.

Registre-se, publique-se exumpra-se

NEIVA TtRESINHA MARQUES
'refeita Munietpal

ÍTONIO NELSON NASCIMEJ^TO
Secretário Municipal de Administração